quatur in excommunicato ob dubiam offensam. et dum dicitur appellatio. ergo ne absoluitur non tenuit ergo non deuoluit. respondet Panoz. reiectis lecturis reprobaris quod debemus intelligere quod hic fuisset appellatus ab excommunicatione. et excommunicatus peteret absolui a iudice a quo aduersarius replicaret ne absolueretur fuit tamen absolutus cum cautione. quia dubia erat offensam. Et dum dicitur quod cauet de parendo mandatis coram iudice ad quem intelligit ipse primo iudice ad quem appellauerat excommunicatus. non autem illo iudice ad quem appellauerat aduersarius ne absolueretur quia illa appellatio fuit frivola nec deuoluit. Et si dicatur nonne petendo appellans se absolui a iudice a quo renuntiatum est appellationi. ergo in cautione non debuit promitti quod stabitur mandatis iudicis ad quem respondetur. vel quod hic fuit aditus iudex a quo cum protestatione de non renuntiatione appellationi. vel quod fuit aditus non simpliciter sed exprimendo ut interim possit melius causam appellationis tractare. et pro habilitatione persone sue nam his duobus casibus potest iudex a quo adiri. nec videtur renuntiatum appellationi ut dicitur est post Inno. in. c. questioni. s. eo. Imo. tamen hic in primo casu de protestatione tenet contra Inno. et sic tenet opi. bal. per fundamenta sua. de qua dixit in. d. c. questioni. et si a rius instetur iudex a quo nullo pacto potest absolui quia per appellationem suspensa est eius iurisdictio. c. super eo. lo primo. s. eo. respondet panoz. z. d. Anto. quod cum illud tendat in faciliorem expeditionem appellationis prime. et etiam per tres rationes assignatas in gl. in uerbo. decedat quod hic speciale est quod iudex a quo potest absolui istum excommunicatum. et facit tex. in. c. cum teneamur. s. eo. maxime quia omnino iudex ad quem haberet istum excommunicatum a principio cause absolui. c. per tuas. circa prin. j. de sen. exco. Ideo si iudex a quo hoc expedit minus superest agendi coram iudice ad quem

Quintus datur intellectus. quem etiam uoluit hic panoz. quod hic attendamus appellationem interpositam ne absoluitur. et sit sensus quod excommunicatus peteret se absolui ab excommunicatore aduersarius diceret eum non esse absoluendum. quia manifesta esset offensam excommunicatus negaret ipsam manifestam appellauit aduersarius. si uolumus intelligere text. fm iura antiqua appellauit simpliciter nullo grauamine expresso ut poterat per ea que uidebimus in. c. ut debitus. j. eo. talis appellatio deuoluit causam ad iudicem ad quem. ut ibi iudex a quo absoluit cum cautione de parendo mandatis coram iudice ad quem. quia appellatio non fuit frivola quod suberat causa licet non expressa quia iste aduersarius dicebat notoriam offensam. ideo hic papa decidit absolutionem ualere. primo propter faciliorem executionem appellationis. Secundo fauore animarum. et per rones glo. hic nec ista absolutio dicitur per appellationem. quod appellatio fuit crat simpliciter interposita. nec in ea erat expressum ne absolueret. Sed si intelleximus text. nostrum loquitur fm iura hodierna cum in appellatione ab interlocutoria requiratur expressio cause. d. c. ut debitus sit sensus in text. nro. quod dum excommunicatus peteret absolui aduersarius appellauit ne absolueretur. quod manifesta est offensam de hoc non constabat iudici. iudex a quo non obstante appellatione absoluit cum cautione etc. Decidat papa ualere absolutionem non quod tendat in faciliorem executionem appellationis quod est per appellationem ne absolueretur interpositam. et licet iudex a quo possit expedire ea que tendunt ad faciliorem expeditionem appellationum non tamen isto casu quando directe sunt per appellationem. c. cum teneamur. s. eo. debet ita limitari. hic autem non obstante dicta appellationis pendente iudex a quo absoluit fauore animarum. et propterea iste text. expressit hanc rationem. tanquam finale. Sextus et uult intellectus quem dant oes. quod hic iste peteret absolui a iudice ad quem. non a iudice a quo. quod per text.

ibi in fi. dum uult quod excommunicator se opponeret et tamen est casus continuatus ad precedentes. et sit sensus planus quod excommunicatus appellauit et coram iudice ad quem peteret se absolui iuxta. d. c. per tuas. aduersarius uel excommunicator se opponeret et ne absolueretur appellaret. iste iudex ad quem tanquam appellatio illa esset frivola ne absolueret etc. quod dubia asserbat offensam cum cautione absoluit. ut in ista et si opponat per. d. c. romana. §. snias. e. li. vj. ubi iudex ad quem non debet retractare snias censurę nisi cognito de causa et sic citata parte et alijs discussis. et in text. noster non presupponit magnam discussionem solum ibi Jo. an. in nouella. et et panoz. hic. et Imo. quod illud procedit qui uult in uia reuocationis. procedet reuocando snias. nos loquimur qui in uim absolutionis est ratio dicit. nam qui iudex ad quem reuocat sententias iudicis a quo tractatur de iudicio per. Item de preiudicio iudicis a quo quod reuocando presupponit bene appellatum et sic preiudicat appellatio. et in questione quentiam male iudicatum. et sic preiudicat iudici a quo. l. eos in prin. et ibi non. C. eo. sed quando absoluit non preiudicat aduersario. quia per cautionem est sibi possum si ius habet. non preiudicat iudici a quo. quia imo absoluito presupponit ualiditatem excommunicationis. c. venerabile s. de elec. c. cum uenerabilis. s. de excep. non. bar. i. l. de cem. ff. de uer. ob. non ergo mirum si iudex ad quem non discussa causa appellatio absoluit excommunicatum appellatum. d. c. per tuas. et quod sine citatione tenet absolutio bonus text. in. c. olim ubi. d. Anto. de rescrip. Bal. in. l. si pacto C. de pac. d. Ant. in. c. dilectus. cl. i. de rescrip. panoz. in. c. per tuas. de sen. exco. bal. in. c. i. de iudi. Querit per Jo. an. nunquid ad absolutionem uel reuocationem excommunicationis requiratur citatio. et respondet colligendo eorum dicta. ita esse distinguendum. aut loquimur de reuocatione excommunicationis aut de absolutione. Si de reuocatione et etiam iudex met qui potuit eam reuocare potest absque alia citatione. ponit gl. in. c. cum ab ecclesiarum rectoribus ad fi. s. de offi. ord. tex. in. c. ab excommunicato. s. de rescrip. Si uero reuocat alius iudex puta superior et etiam quia reuocando uidetur primus iudicem pronuntians inuicem pronuntiasse requiritur esse cognitio et citatio. siue superior ad eatur per appellatorem. c. romana. §. snias. ubi text. eo. ti. li. vj. siue ad eatur per querellam. c. ab excommunicato. ubi casus preallegato. aut loquimur de absolutione et etiam si ipse met iudex uult absolui eum quo ex officio excommunicauit. Et hoc cum ipse supplicat cum quo factus est negocium. c. venerabilibus circa principium. de snia excomu. li. vj. non requiritur citatio alterius. gl. est in. c. excommunicatos. xi. q. ij. Si uero est alius iudex superior. qui uult absolui et tunc si est talis qui potest adiri per appellatorem tantum ut archieps. ut in. c. pastoralis. de offi. ord. de necessitate huius citare preter. cum non habeat aliam quam iurisditionem. nisi recepta appellatione. c. romana §. i. e. ti. li. vj. Aut est talis qui potest adiri etiam per querellam ut habetur in. c. i. s. de offi. leg. et tunc si dubia est offensam et fuerit per querellam aditus super ea potest absolui non citata parte recepta cautione. quod omnino prout nihil interest ut citetur. cum per cautionem sit sibi possum. c. solus de sententia exco. li. vj. et facit quod notat glo. hic in uerbo. decedat. circa tertiam rationem. Aut. n. offensam sit dubia uel manifesta aliter non apparet iudici. Et tunc quia pars forte demonstrabit offensam esse manifestam. sua interest ut citetur et propterea citari debet. Ita Inno. in. capi. inter quatuor. s. de maio. et obe. et facit tex. in. d. c. uenerabilibus. uerbi. idemque. Et hoc duo membra ponit Pe. de ancha. et Semi. in. d. §. sententias. et procedit predictus articulus non solum quando simpliciter petitur absolui. sed et quando petitur absolui ad cautellam. nam et tunc potest pars opponere offensam esse manifestam. ergo uenit citanda. d. c. inter quatuor l. nam ita diuus. ff. de adop. l. de uno quoque. ff. de re iudi. Et de hoc est bonus text. in. d. c. solent. tamen licet in

absolutione pars citari debeat si fuerit facta sine citatio-
 ne facta tamen tenet regulariter. d. e. uenerabilibus. §.
 ubi autem. et facit glo. nō. in. c. in uerbo. attentur. de
 offi. ordi. li. vj. ubi uoluit q̄ in sententijs censuraruz ista
 sit regula. q̄ licet fieri prohibeantur tamen que facta sūt
 tenent. Sic ergo tenendo morem consuetum ut reducā
 mās quantum possum regula q̄ absolutio licet ferri nō
 debeat tamen lata tenet. ut est hic casus s̄m unum intel-
 lectum. Et dixi heri circa tertium intellectum. Ista cō-
 clusio limitatur non procedere ubicunq; absoluens nō
 haberet iurisdictionem puta quia est talis superior qui
 non potest adiri nisi per appellationem. ut archiepisco-
 pus. nam si per appellationem aditus absoluitur non
 recepta appellatione. et per consequens non citata par-
 te non ualet absolutio. arg. d. c. romana. §. i. et facit gl.
 nō. in. c. presenti. de sen. exco. li. vi. ubi uoluit q̄ senten-
 tie censurarum ex defectu iurisdictionis bene reddantur
 nulle. et ita facit. c. cure. xi. q. iiii. Limitabitur sc̄do dic-
 tam conclusionem non procedere. ubi absolutio est de
 legata ab homine sub forma citandi partem. nam illo ca-
 su non ualet absolutio non permessa citatione. Et idem
 est si alia forma requiritur ab homine. glo. est nō. i. de.
 l. in uerbo nullatenus. de sequestra. pos. et fruc. Uoluit
 Jo. an. et ibi doc. in. c. pisanis. §. de resti. spolia. quod i-
 telligit Panoz. ubi uerum nisi esset talis iudex qui absol-
 ueret. qui oīno haberet potestatem als a iure. nam licet
 puta ordinario delegetur causa absolutionis addita for-
 ma citatis citandis. tamen si absoluat omīssa citatione
 ualebit absolutio. quia licet hoc non posset facere ut de
 legatus nisi seruata forma potest tamen facere ut ordina-
 rius. et in dubio uidetur elegisse uiam qua absolutio ua-
 leat. et sic absoluisse ut ordinarius. et de hoc est glo. nō. i.
 de. i. in uerbo inibentes de iure patro. et facit dictum
 Inno. in. c. cum ex officio. §. de prescrip. de cuius verita-
 te ponit. d. Anto. late in. c. super litteris. §. de rescrip. fa-
 ciunt notata per legistas in. l. iiii. ff. de testa. mili. Limit-
 abitis tertio. d. conclusi. non procedere. quando ma-
 teria non esset capax huiusmodi censurarum puta i unī-
 uersitate que habet corpus fictum et representatum. unde
 nec excommunicari nec absolui potest. nec facta tenent
 tex. est et ibi glo. in prima opi. quam sequuntur cōmuni-
 ter docto. in. c. romana. §. uniuersitatem. de sen. exco.
 li. vj. Limitabitur et quarto non procedere. ubi. l. re-
 quirerz certam formam ante absolutionem pregnantibus
 uerbis additis puta nullatenus fiat uel nullo modo
 fiat nisi cum tali forma. nam tunc uidetur q̄ aliter facta
 absolutio sit ipso iure nulla. per glo. in prima opi. in. d.
 de. vnica. in uerbo nullatenus. per ea que notantur in
 d. §. uniuersitatem. per ea que notat Bal. in. l. non du-
 bium. C. de legi. per notata in. l. decernimus. C. de sa-
 cro san. eccle. tamen ueritas est in hoc in contrarium. et
 ita firmat glo. in. d. uerfi. nullatenus. et ita uult Ancha.
 et Semi. in. c. pe. qui ita intelligunt illum tex. de imuni-
 ta. ecclesia li. vj. faciunt notata. in. c. si. de offi. dele. eo.
 li. vi. in. c. quāq̄. de cens. co. li. in. c. sacro. j. de sen. ex-
 co. et faciunt que dixi. §. in tertio intellectu. Ultimo
 ut nihil omittatur quesuithic Inno. nūquid contra pe-
 tentem absolutionem ab excommunicatione ab alio ad-
 uersario excommunicato possit opponi exceptio de noto-
 ria offensa. uel de expensis prius reficiendis. iusta. d. §.
 secus. et d. c. ex pte. el primo. Et an repellatur iste exci-
 piens replicatione excommunicationis. Et uidebatur q̄
 illa replicatio excluderet hunc excipientem. per notata i
 c. ex insinuatione. §. de procur. in. c. dilectus. el primo.
 §. de rescrip. in. c. quoniam multos. xi. q. iij. per notata
 maxime per Bar. in. l. de pupillo. §. qui remissionez. ff.
 de oper. no. nunci. per canonistas in. c. i. de rescrip. lib.
 vj. in. c. intelleximus. §. de iudi. in. c. cum inter. §. de ex-
 cep. ubi excommunicatus repetens possessionem suaz nō
 admittitur ergo nec admittet petens satisfactione offen-

te. In contrarium determinat hic Inno. quia non ita p-
 uocat quantum prouocatur ex quo ille petit absolutio-
 nem. Itē quia incidenter opponit non autem principa-
 liter petit. id nō obstante excoīcatōe admitti d̄z. ut notat
 in. d. c. intelleximus cum iuribus supra allegatis. Et in
 c. cum inter. de excep. in. c. exhibita. de iudic.

Prehensibilis.

Non de-
 bent p-
 lati proferre sententiam censure nisi moniti-
 one premissa. h. primo. Et subdit precipue
 regulares a disciplina et a correctione appellare non pos-
 sunt. h. fo. Et appellanti debet statui terminus ad pro-
 sequendum. j. quem si non prosequitur appellatio est d̄-
 ferta. Et iudex a quo libere procedit. h. tertio. et appel-
 lans si non prosequitur appellato prosequente conde-
 natur in expensis. h. quarto. Et quinq; dicta ponit. s̄m
 sibi. neq; subiecti. tertis̄ ibi. si uero quisq;. quantum ibi si
 autem in quacunq;. quintū ibi. hec in religiosis. Nō
 ex tex. ibi. nisi canonica q̄ excoīcatio nec suspensio
 nec interdictum debet ferri nisi premissa monitōe. cui⁹
 formam ponit tex. in. c. constitutionem. de sen. exco. li.
 vj. tamen illa equiparatio procedit quando ob cōtuma-
 ciam huiusmodi censure feruntur. sed si ferantur in pe-
 nam delicti tunc longa est differentia. quia suspensio ob
 penam delicti. fertur non premissa aliqua citatione d̄m
 modo de delicto constat. c. tam litteris. ubi tex. §. de te-
 sti. licet hosti. hic uoluerit contrarium. excoīcatio aut
 cum nunquam feratur pro solo crimine ab homine nisi
 precedente contumacia. ut uoluit glo. in. c. episcopi. xi.
 q. iij. et propterea cum sit pena contumacie cessante con-
 tumacia debet absolui excoīcatus. et sic cessabit excoī-
 catio. c. nemo. in. si. xi. q. iij. Ideo ante excoīcatio-
 nem semper debet procedere monitio quando fertur ab
 homine. et hanc differentiam inter suspensionem et excoī-
 cationem uoluit Inno. et ibi sequuntur cōmuniter
 docto. in. c. i. j. de excel. prela. Et etiam panoz. hic. et ideo
 licet regulariter omnes pene sint in dubio perpetue. ut
 est glo. in. de. i. quam ibi ponderat Card. in uerbo pe-
 na. de reb. eccle. non alie. uel saltem suo tempore cōmē-
 suretur tamen excoīcatio cum sit pena contuma-
 cie de natura sui nō est pperua. s̄ cessate p̄tumacia tolli
 d̄z bonus ē tex. et ibi Inno. et alii in. c. ex l̄tis. §. de p̄sti.
 facit. d. c. nemo. i. si. et sic ex dicto Inno. habetis q̄ excoī-
 catio ab hoīe lata regulariter dicitur pena p̄tumacie nō
 aut delicti. suspensio aut potest esse pena simplr delicti
 Et faciūt notata per glo. magfam in. c. cupiētes. d̄ pen.

Et sic habetis q̄ alia ē pena p̄tumacie et alia pena d̄-
 liciti. et ideo l̄z in penis delicti de vna pena ad aliaz fiat cō-
 pensatio ut habetur maxie per bar. in. l. i. ff. vi bo. rap.
 in. l. senatus. ff. de accu. vsq; adeo ut pena imposita pro
 uulnere si postea ex uulnere sequatur homicidiū p̄pter
 q̄d si stante statuto iponit pena pecuniaria illa pena so-
 luta pro uulnere cōpensabitur i pena homicidij. ita ang.
 in. l. si seru⁹. §. bone. ff. d̄ condi. fur. bal. in. l. huic scrip-
 ture. §. si seru⁹. ff. ad. l. aquil. tamē pena pecuniaria so-
 luta pro contumacia cōmissa in una cā criali nō cōpensa-
 bitur in pena ipsius cris. dato q̄ sit pecuniaria. q̄ pena
 p̄tumacie nihil cōc h̄z cū pena ipsius cris. ita uoluit bar.
 i. l. et iō. ff. de cōp. per illū tex. bal. i. l. ii. qui satisf. cog.
 bal. in. l. data opa. C. qui accu. in. l. ii. C. de requir. rc.
 Inno. in. l. ii. ff. de pub. iud. Aliā d̄riam inter suspen-
 sionē et excoīcationem ponit glo. in. de. i. in uerbo d̄oc.
 et ibi doc. de deci. Et Inno. in. c. cū bone. §. d̄ eta. et q̄li.

Nō. ex tex. ibi suo genere s̄m bal. hic. q̄ sicut infamia
 irrogatur q̄nq; per sniam q̄nq; al. q̄nq; ipso facto ut uo-
 luit glo. in. l. i. ctus fustium. ff. de his qui notant. infra.
 Ita etiam excoīcatio fertur quādoq; ab homine
 quandoq; al. quandoq; ipso facto. et facit quod notat i
 simili glo. in. l. ex ea. ff. de postul. ubi parificat excoīmu-
 nicationem et infamiam imo ex quo quis est excoīmu-

natus excoicatione maior efficit isamis. glo. l. c. i. qua
 tpe miles. Nō. ēr ibidē. suo genef q̄ ubi quis excoicat
 a canone ip̄o facto potest ab homine denūciari excoica
 tus sine alia citatione quod itelligatis constitū de facto.
 Et ideo dicite ut dixi in. c. puenit. s̄. eo. z ē ratio hui⁹ de
 cisionis. nam q̄n. l. excoicat ip̄o facto iudex denūcians ē
 nudus minister. l. sicut in simili denūcians excoicationez
 factā ab hoīe est nudus minister hoīs. c. ex lris. vbi ter.
 z ibi notat. s̄. de offi. dele. facit in simili ter. in. l. i. §. i.
 ff. ad turpil. in. §. sed notat. ij. q. iij. Nō. ex ter. ibi p̄
 disciplinā zc. q̄ appellans a correctione discipline nō au
 dit intelligite ut dixi in. c. ad n̄fam. s̄. co. Nō. ex ter.
 sibi. ex t̄nc. q̄ lapso tpe dato ad psequendū punctualiter
 tunc pōt iudex a quo procedere. z sic dato q̄ p̄staret q̄
 ps non pōt prosequi ante lapsum terminū. tamē iudex
 nō potest pcedere nisi lapso tpe per ea que habent i. c.
 cōmissa. de elec. li. vj. que habent per Bar. in. l. cum sti
 pulatus sim mibi a procuro. ff. de uer. ob. l. 3. Post. hie
 neat p̄rium. z male ut dixi in. c. psonas. Et in alio arti
 culo repetit in. c. ex rōe. s̄. co. Nō. ex ter. ibi. libere p̄
 bal. hic q̄ iudex a quo lapso termino ad psequendum
 appellationē libere pcedit. z itelligit libet. i. sine aliqua
 p̄dicatione. ut in simili est glo. in. c. ordinarij. de offi. ord.
 li. vj. bonus ter. in. c. si pro debilitate. s̄. de offi. delega.
 al. t̄i v̄bū libet ipozat. i. sine disp̄sarōe. c. latoz. j. d̄ ho.
 als sine iuris solēnitare. l. i. i. fm unū intellectū. C. de sac.
 san. ecclē. Bar. in. l. alla. ff. de ali. z ciba. leg. in extraua
 ganti ad reprimendū. in v̄bo. uidebit als libere. i. sine li
 centia superioris. cle. si. z ibi glo. de iure patro. i. de. dudū
 z ibi glo. in uerbo libere. de sepul. facit. capitu. de multa
 j. de preben. iuncto. c. licet episcopus. de preben. lib. vi.
 Nō. ex ter. in decia pte. maxime fm panoz. q̄ appel
 lans nō psequens suam appellationem uel temere ap
 pellans odennatur in expensis. nec alia pena hic impo
 nitur. Et sic fm Bal. hic. iste ter. comprobat opi. glo. in
 l. i. §. i. ff. a quib. appel. non l. 3. que uult q̄ de iure cano
 nico ultra expensas temere appellans nō puniatur. po
 sui aliquid in. c. ij. s̄. co. Quis aut faciet hanc condē
 nationem expensarū. panoz. hic dicit. q̄ si iudex ad quē
 p̄nūciat male appellatū ip̄e condemnabit in expensis.
 c. ut debitus. j. co. Si uero plene nō cognouit sed p̄nū
 ciatū appellationem friuolam uel non tenere uel deser
 ram uel se in appellatione non iudicem ēē etiam nihilo
 minus condemnabit in expensis. ut est in simili glo. in
 cle. i. de rescrip. habetur in. c. si. s̄. de rescrip. Si uero iu
 dex ad quem non fuit super appellatione aditus tunc il
 la deserta uel als friuola manifeste apparense tunc iudex
 a quo faciet istam condemnationē. z hoc innuit iste ter.
 hic. in fi. vbi autem iudex ad quem non condemnasset i
 expensis iudex a quo poterit condemnare. sed reserua
 bit in fine lris. panoz. in. c. ut debitus ibi in ter. dixi. j. e.
 Quid aut econtra iudex a quo nihil dixit de expensis
 coram se factis an iudex ad quem poterit in illis condē
 nare. dicit hosti. z Jo. de anania. in. c. i. de calū. quod
 sic. Ang. tamen de arcio in. l. cū in vna. ff. de ap. uidet
 tenere p̄rium. per. l. si. §. lucius. ff. de condi. inde. ad q̄
 nide que habent in. l. si. C. quando puo. non est neces.
 z in. c. significauerant. de testi. Nō. ex ter. ibi. si quid
 p̄rium habuit. q̄ temere appellans condemnatur ad
 reficiendū expensas de suo si p̄rium habeat. Et sic uide
 tur a p̄rio sensu q̄ si p̄rium non habeat non tenebitur
 de bonis ecclesie reficere. Ita colligit glof. a p̄rio ex
 hoc ter. z ibi est similis ter. in. c. de multa. in uerbo suis
 puenibus. j. de preb. z facit glo. in. l. non est ignotum.
 de adm. tu. que loquitur de prelato condemnato ad ex
 pensas q̄ temere litigauit. faciunt que habent in. c. pue
 nit. s̄. de arb. in. c. constitutus. z. c. puenit. j. de fideius.
 Et ex hoc q̄ ter. iste dicit p̄rium cum monachi non ha
 beant p̄rium. c. non dicatis. xij. q. i. Ideo uidetur q̄ si
 temere appellauerit non debeant reficere expensas. et

ideo cum ep̄s quicquid querit. querit sue ecclesie. ut i. c.
 requisiti. z in. c. officij. j. de testa. ergo de illis nec fructi
 bus beneficij non poterit reficere huiusmodi expensas.
 Et iō etiam prelati regulares cum non faciant fruct⁹ su
 os uidentur q̄ nec de huiusmodi fructibus debeant solue
 re huiusmodi expensas. per ea que habent in. c. presen
 ti. de offi. ord. li. vj. in. c. ij. j. de testa. z late per Jmo. in
 c. i. j. de fideius. Sed p̄ctus stat quid in clericis secu
 laribus. z certe Archi. in. c. statutū. §. assessorem. de re
 scrip. li. vj. Jo. de lig. in de. gfe. de rescrip. z in. c. cuz se
 cundū. j. de preben. uidentur tenere q̄ de fructibus eti
 am beneficiorum suorum non possint aliquid debitum
 soluere nisi pro necessitate vite z sic satisfacere expensis d̄
 quibus hic. z pro hac opi. adducitur ter. in. c. si. xvj. q. i.
 ubi bona ecclesiarum dicitur esse pauperum. z uti uer
 bo quicquid. que est dictio pregnās z grimana. iusta ea
 que habentur in de. i. in uerbo quaquā. de snia z re iu
 di. Bar. in. l. balista. ff. ad treb. Ad idē adducitur ter.
 in. c. aurum habet ecclesia. in. c. uidentes. in. c. ep̄s ecclē
 siarum. ubi dicit ter. habentes uictum z uestitum his cō
 tenti sitis. in. c. illi qui. ubi etiam bonus ter. z ibi glo. fir
 mat q̄ clericus de bonis ecclesie nihil debet attingere in
 usum p̄rium si habet unde uiuat puta patrimonū uel
 similit. fm unam opi. xij. q. ij. facit etiam ter. in. c. pa
 storalis. z in. c. sacerdotes. ubi declarat illa uerba qui al
 tari seruit de altari uiuere d̄z. Et in. c. cum quis. i. q. ij.
 ubi non soluz de bonis ecclesie prohibentur clerici cape
 re si habent unde uiuant z iubentur ea in pauperes ero
 gare. sed etiam dicitur q̄ grauiter peccat aliter faciendo
 z in simili est ter. in. c. ep̄s. x. q. ij. ubi uictu z tegumētis
 mandantur clerici ēē contenti. alia sunt pauperū gl. in i
 d. c. illi que fm aliam opi. dicit predicta iura esse de con
 filio z sic de perfectione. sicut etia z laicis mandatur qui
 bz duas tunicas det unam non habenti. qz ista sunt per
 fectionis. Et facit ter. in. c. sicut hi. xlvij. disti. z pro pre
 dicta opi. facit ter. in. l. si quis a liberis. §. sed si fili⁹. ff.
 de lib. agno. z quod uoluit Bar. per illuz ter. in. l. i. C.
 de mendic. ualid. li. xi. ubi ita demū potest filius petere
 alimenta a patre si aliunde non habeat. etiam ex indu
 stria sua. ergo ita erit in clerico erga suam ecclesiam. si de
 ricus pro alimentis suis non potest ea petere ab ecclesia
 quando aliud habet. ergo postea quā alimenta ex fru
 ctibus ecclesie percipit non debet superfluum quod est
 pauperum uelle expendere. ad soluenda extra ea debi
 ta. nec hoc poterit. Adducitur etiam. nam bona ad pi
 os usus deputata non sunt sine licentia pape in alium
 usum conuertenda. quia contingit. de relig. do. l. le
 garum. z ibi habetur. ff. de usu ru. lega. l. si. ff. de oper.
 publ. Sed bona ecclesiarum z beneficia ad hoc sunt in
 stituta ut clerici inde honeste uiuant. c. cum ab omni spe
 cie. j. de ut. z ho. cleri. ergo ad soluenda debita uel p̄as
 contumacie ipsorum clericorum non poterunt deputari
 In contrarium facit ter. in. c. si. i. q. ii. vbi omnibus
 clericis permittitur uti fructibus ecclesie. Et qui omne
 dicit nihil excludit. c. si romanor. xvlij. di. ergo zc. et p
 hac opinio. facit quod uoluit Jmo. in. c. postulasti. s̄. d̄
 rescrip. ubi uult q̄ dato q̄ clericus habeat patrimonū z
 tamen possit uiuere de fructibus ecclesie z etiam ibi uolu
 it hosti. dummodo ecclesie deseruiat. z in. c. cum secundū
 j. de preben. z ita communiter transeunt docet. in. d. lo
 cis. Sed in proposito nostro est ter. in. c. peruenit.
 j. de fideius. ubi est casus expressus. Non obstant iura
 in contrarium allegata pro prima parte. quia distingue
 tempora z concordabis scripturas. quam distinctionez
 temporum ponit panoz. in. d. c. postulasti. Jo. an. z ho
 sti. tenent hic. q̄ cum clericus secularis faciat fructus su
 os per ea que habentur per glo. magram. in. c. presen
 ti. de offi. ordi. in. vj. per notata in. cap. fin. de pec. clerico.
 quod dummodo in consequentiam non ledatur ec
 clēsia pura quia lederetur culus diuinas ablatis fructi

beneficii sustentandum. Et si appellationem non prosequitur uel non residet priuatur beneficio. h. d. Nō. primo ex tex. ibi frustratorie dilaciones zc. q. monitus ut resideat in sua ecclesia in dubio presumitur frustratorie appellasse si appellet a tali monitōe. Et iō dixit glo. in. e. relatu. j. de de. nō resid. q. aliquā iustaz cām habere dz Sed an tencat pponere eam dicam statū in glo. Et est rō. nam quilibet cogitur in suo bñificio residere. et si nō sit beneficiū uigili solidorū. c. cōquerenti. j. de de. non resid. nisi p̄suetudo eū excuset. c. cum oēs. z ibi per glo. et doc. s. de p̄sti. z. c. gratia. ubi glo. de rescrip. li. vj. vel nisi iustam cām hēat non residendi puta iſfirmitatis rōe ul pro negociis plati uel ecclesie ut hic in glo. ista. Ideo appellando uidet habere p̄sumptionē iuris p̄ se. nō miruz si p̄sumitur p̄ eum. Nō. ex tex. ibi honeste p̄sone q. d. puratio uicariū que fit p̄pter abñiciam beneficiati etiaz iustaz fit per ordinariū. et. c. a p̄rio uidetur inuere. hic tex. q. clericus in suo beneficio non possit deputare uicariuz nisi de p̄sensu ordinariū. z facit tex. in. c. cū ex eo. de elec. li. vi. quod intelligite ut ibi Jo. an. z alii in uicario perpetuo. uel ad longum tempus. Et uidet p̄bare hic tex. q. longū tps dicat tantū q̄rum durat instantia appellatiōis z sic nō plus q̄ bienniu. sed ad modicū tps bene pōt deputare solus beneficiatus ut ibi Jo. an. z faciūt notata i. c. suam. s. de offi. uica. Nō. ex tex. ibi priuics zc. iūcto tex. p̄ceden i monuisses. q. ad hoc ut non residēs priuic beneficiō suo sufficit monitio extraiudicialis. nec requiritur alia cāe cognitio. faciūt notata in. c. ex tue. j. de de. n. resid. Et ita hic Panoz. allegans oldra. ita p̄suluisse. lz tex. iste iquantū nititur uerbo priuics uideat sentire q. requirat snia priuatiōis per ea que habent i. c. si diligenti. s. de fo. cōpetenti. Nā lex utens uerbo futuri tps requirit sniam p̄demnatoriā. notat in. c. quisquis. s. de elec. i. c. i. de iur. li. vi. in. c. ii. de here. li. vi. in. c. in pens. de reg. iur. in. vi. in. l. iubemus. s. sane. C. d. sacro san. ec. in. l. in ciali. C. de iuridi. om. iu. Glo. in uerbo frustratorie. in fi. glo. male loquit fm doc. hic. q. lz de iure antiquo admitteret appellatō ab interlocutoria sine exp̄sione. c. ut debitus. j. eo. tamē ex friuola cā nō audiebarur appellans. d. c. ut debitus. j. co. ubi uidebim. fac c. puenit. s. co. unde abbas antiquus z post eū Jo. an. z cōiter doc. dicūt q. hic appellabat nulla exp̄ssa causa. Et hodie et p̄cederet talis appellatio i casu nostro. naz p̄ceptū de residendo nō est simplex snia interlocutoria. imo cum nullam diffinitiuam expectet post se sapit vim diffinitiuē. Et iō licet de p̄cepto iudicemus ut de snia interlocutoria maxie si sit ante lit. p̄. p. ea que habent in c. dudum. lo. ij. s. de elec. per glo. in de. fi. eo. ti. p. bar. i. l. non faref. ff. de p̄f. in. ij. col. Ang. in. l. si debitori. ff. de iud. p. glo. z Bald. in. l. si. s. necessitate. C. de bo. q. lib. z facit glo. xi. q. iij. in sūma. nō ex quo iponit finē negotio p̄ceptum de residendo. nec expectat aliā diffinitiuaz sapit vim diffinitiuē. p. notata in locis p̄allegatis. z iō dicet mixta ut uoluit. s. in rubrica ti. i. z faciūt notata post glo. in de. i. s. de sequestr. po. z fruc. z Bar. in. l. dicere. s. de arb. Cum ergo nō sit simplex interlocutoria hoc p̄ceptū non mirū si in appellando nō requirit exp̄sio cāe sicut in alijs interlocutori s. d. c. ut debitus. Et ex illo intellectu habetis hic nō. tex. q. in interlocutoria que hz vim diffinitiuē nō appellat de necessitate exp̄ssa cā lz seruatur forma appellatiōis a diffinitiuā. Et hoc uoluit etiam Imo. z Card. in de. appellanti. eo. ti. p. rotā decis. sua. xij. que icipit Itē si iudex. z. lxxxvij. que icipit item a snia z notata. ubi p̄cludūt q. in talibus sententijs mixtis habeat locū. c. cordi. eo. ti. li. vj. nō tamē de. appellati hz in eis locum. z ita Jo. mona. in. c. cupiētes. s. q. si p. xx. sup. glo. in uerbo priuatos. de elec. li. vj. z p̄p̄ria p̄te faciūt que not. bal. in. l. i. C. q̄ puoc. nō ē necess. d. Anto. in. c. cū cessante. in. viij. col. j. co. ubi loquit de de. appellanti. quod nō hz locū in talibus sententijs. Se

deri. de senis. p̄si. incip. casus talis lata fuit snia. quod ē numero meo. clxxxvi. Lud. z Imo. in. l. ii. in prin. ff. de uer. ob. facit glo. in. c. i. in uerb. ad nos. de elec. li. vi. Bal. optime in. l. minoribus. C. de his quib. ut idig. nō Arch. xx. di. in sūma circa mediū uidet tenere q. appellans a snia lata sup. exceptione p̄emptoria tenet ad obseruandū. de. appellanti. Itē intellectus lz in se sit uer. nō non puenit lfe. nam hic tex. p̄supponit q. uidebatur iste frustratorie appellare. q. in casu p̄hibito appellabat s. ne cogeret residere. Sed ubi quis appellat in casu ueri similiter p̄hibito ēra diffinitiuā dz iustificare appellatōz suam saltem colerando eam ex cause exp̄sione. c. p̄sulu it. el. i. ibi per illū tex. dixi. s. eo. c. romana. s. sin. autēz. ibi glo. eo. li. vi. ergo hic nō pōt p̄cedere appellatio sine cause exp̄sione. z sic iste intellectus reddit dubius. Per stādo in snia nō panoz. hic dicit q. cū huiusmodi snie mixte p̄cipēt de vtraq. z de diffinitiuā z de interlocutoria iudicabimus sicut dicim. de hermosfrodita. q. p̄siderabimus istam mixtā sniam q̄nq. diffinitiuē q̄nq. interlocutorie sicut magis assimilaf quādoq. vni q̄nq. alteri. ar. l. querit. ff. de sta. ho. c. si testes. s. itē hermosfrodit. iij. q. iij. sicut in simili tacētē quandoq. equipamus p̄sentitēti quandoq. dissentienti. put ē magis uerisimile. z sic p. ut magis p̄firmat p. notata in. c. nōne. s. de p̄sump. i. regula iſ qui tacet. de reg. iur. li. vi. p. bar. i. l. que donis. ff. fo. ma. z iō dicit p̄sideranda aliqua p̄cipali. que hz i se diffinitiuā que nō hz interlocutoria z ep̄. z fm huiusmodi accidentia cognoscemus an ista mixta iudicet diffinitiuā an interlocutoria. puta ab interlocutoria appellat exp̄ressa cā. non aut a diffinitiuā. q. ut deferaf honoribus iudicū nam ex quo tu habes iudicē qui ius tibi ministret z ministraturus ē nō debes ab eo recedere nisi cum iusta causa que ratio cessat in diffinitiuā. nam ex quo functus est officio suo pronuntiando ipse amplius non est tibi ministraturus iusticiam. nec potest in hoc negotio. non mixti si a diffinitiuā appellatur sine causa. Ecce modo unam mixtam sententiam. pronunciat iudex se nō esse iudicem illa est mixta ut notat in auten. habita. C. ne fil. p. p̄re. in. l. ii. ff. de appel. recip. a tali snia appellatur. seruabit ne forma interlocutorie ut requirat exp̄ressio cāe. certe nō nam illa sententia mixta accedit proxime quo ad hoc. magis diffinitiuē quam interlocutorie. quia sicut in diffinitiuā tu non reuertis amplius ad illum iudicem z ille est functus officio. ita quando pronun. iauit se non esse iudicem. c. significantibus. s. de offi. delega. Ideo in appellatiōe illa seruabitur forma appellatiōis a diffinitiuā. Ecce aliam mixtam. pronunciat iudex libellum esse ineptum quo casu claudit os parti per illum libelluz ut habetur in. c. examinata. s. de iudi. appellandum est ab illa. qualiter appellabitur. z certe appellabitur ut ab interlocutoria. z sic exp̄ressa causa. q. si uenires cum iusto libello lfe bene ministraret tibi iusticiam. z sic non ē functus officio suo per hanc p̄nūciationem totaliter ut non remoueatur iudex si uis incipere nouam instantiam. et ita saluari potest quod tenet bar. sententijs tales interlocutorias mixtas dici interlocutorias non diffinitiuas. z ut tales regulari in. l. titis. ff. de accu. Imo. in. l. iuste p̄s fidet. ff. de acqui. po. bar. in. l. consentaneum. C. q̄no. z quando iud. d. Anto. in. c. sua nobis. j. eo. cald. in. c. ad dissoluendū. j. de despon. impub. Aliud habet diffinitiuā in se quod non habet interlocutoria quia fertur cum maiori solennitate. c. fi. de re iud. lib. vi. Nunquid respectu huius effectus iudicabimus mixtas sententias diffinitiuas an interlocutorias consideranda est qualitas p̄e iudicū. nam diffinitiuā infert totale p̄iudiciū. quia finit causam. interlocutoria nō. Ideo in huiusmodi mixtis considerabimus qualitatem p̄iudicū. Et ideo si iudex pronunciat se non esse iudicem. hec mixta iudicabitur pot. interlocutoria respectu huius effect. quā diffinitiuā. q. nō infert totale p̄iudiciū z hanc p̄sideratōz Panoz.

senfir Rota licet non ita clare. in .d. decisi. xiii. Glo. in uerbo assignes. in fi. habes ex gl. q. pendente appellatione inouata ualent et tenet fauore cultus diuini obsequandi nec reuocant. Secundo habes ex glo. iunctis his que uoluit hic Panoz. alii casum in quo attentata post appellationem ualent et tenet qui appellatio est si pronuncia res pro appellante istud quod est inouatum non haberet ipse dire puta in cau nostro abis a beneficio non excusat se quo minus teneat per substitutum residere. c. pe. j. de cle. n. resid. precipit clerico ut residet. appellat. oio si obtineat in appellatione cogeretur residere per substitutum. d. c. pe. pendente appellatione poterit ne dari substitutus. certe sic. ita casus hic. q. oino appellatio est si obtinuit non habet hoc impedire. ideo ea pendente inouari hoc potest. q. frustra expectat cuius euentus nihil opatur. l. gall. §. si eius. ff. de lib. et posth. c. cum contingat. §. de offi. dele.

Insuper. Appellatio si ius non admittit. h. d. uel a iudice exequente iuris dispositionem non appellat. h. d. Non primo ex tex. nro q. iudex non

possunt tenere christianum mancipium. et facit tex. in. c. i. et fi. j. de iude. in. c. mancipia. liij. di. et c. ne iude. xpia. ma. ci. l. vnica. xpiani ergo a domino bene mancipium xpianum tenere possunt c. fraternitate. liij. di. et toto titulo. §. d. ser. non ord. imo et iudex mancipium xpiani tenere possunt. Glo. est in. d. c. mancipia. Non. ex tex. ibi a rege francorum. fm unum modum legendi litteram q. et reges seculares comparantes pro defensione iudeorum ad impedendum excoicationem iure non sunt audiendi. Uel fm alium modum legendi litteram. Non. q. de iudicio lato per principes seculari et inter seculares papa potest se impedire. et sup eo statuere. l. non ptimeat in am peccati cum ptimeat saltim honorem ecclesie et fidei. prout est casus hic supponendo q. rex francorum non est fauor iudeorum. sed iudex et ultor. facit. c. i. de homi. lib. vj. Non. ultimo q. a pena. l. uel eius executione non appellatur. de hoc dicit in. c. ad nostram. §. eo. Et hic examinat Panoz. et Bal. in. l. a iudicibus. C. eo.

De hoc sicut. Qui ante citationem uel noticiam litterarum mittit nuncium ad papam appellare potest ne iudex procedat. alio secus. h. d. Et de hoc quid opetur hodie missio nuncij dicam in. c. ut debet. ius. j. eo. et faciunt de itincriis arreptione dicta in. c. meminimus. §. eo.

Ex priore. Qui non detulit appellationem interpositam ad papam cum litteris ordinarij mittit ad curiam. h. d. Non. primo ex tex. ibi canonicus fm intellectum glo. nostre q. canonicus appellans a prelato suo eo q. excedat modum in corrigendo dicitur audiri. et loquitur hic tex. de regularibus quod per illud uerbum priorum. quod potius intelligit de regularibus q. irregularibus. c. nisi cent. et ibi notat. j. de preben. habetur i. de. et si principalis. de rescrip. et ideo dicitur hic dicit. suas enormitates intelligite commissas excedendo modum corrigendi. Non. ex tex. ibi manifestas. secundum intellectum Jo. an. in. c. i. de cens. li. vj. et Hosti. et Jo. an. in. c. l. in corrigendis. §. de offi. ord. et refert hic Panoz. l. non sequat q. ubi platus est notorie et manifeste criosus si corrigat subditos potest ab eius correctione appellari. dicendo Amice eijce trabem de oculo tuo. nam ex quo notorie est criosus uidet q. non potest corrigere. secundum predictos. Sed in priorem est veritas. q. prelato est obediendum l. crioso. c. veritatis. et ibi h. e. §. d. dolo et p. uolunt doc. maxie Panoz. i. c. scitatur. §. de rescrip. viij. q. iij. c. none. glo. in. c. cum non liceat. §. de prescrip. et si est irregularis. Inno. et alij i. c. cum nostris. j. de p. c. preb. in. c. uenerabilis. §. de excep. et ideo intelligit tex. nostrum panoz. q. hic iste prelatus appellat extrajudicialiter ad papam pro suis criminibus